
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

( МАОУ СОШ № 7 г.Когалыма) 
_____________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

05 июля 2022 года                       № 485 

г.Когалым 
 

Об аттестации педагогических работников МАОУ СОШ № 7 

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии со ст. 49 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 07.04.2014 № 276 «Об 

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность», приказами 

Департамента образования и молодёжной политики ХМАО-Югры от 24.05.2016 № 

828 «Об аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры и признании утратившими силу некоторых приказов Департамента 

образования и молодёжной политики ХМАО-Югры», от 05.10.2018 № 1367 «О 

внесении изменений в приказ Департамента образования и молодёжной политики 

ХМАО-Югры от 24.05.2016 № 828 «Об аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и признании утратившими силу 

некоторых приказов Департамента образования и молодёжной политики ХМАО-

Югры», от 16.06.2020 № 862 «О внесении изменений в приложение 1 к приказу 

Департамента образования и молодёжной политики ХМАО-Югры от 24.05.2016 № 

828 «Об аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры и признании утратившими силу некоторых приказов Департамента 

образования и молодёжной политики ХМАО-Югры»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Список педагогических работников, подлежащих аттестации в 2022-2023 

учебном году на соответствие занимаемой должности, согласно приложению 1. 

1.2. Состав школьной аттестационной комиссии по аттестации 

педагогических работников МАОУ СОШ № 7 на соответствие занимаемой 

должности на 2022-2023 учебный год  (приложение 2). 

1.3. График заседания школьной аттестационной комиссии по аттестации 

педагогических работников МАОУ СОШ № 7 на соответствие занимаемой 

должности на 2022-2023 учебный год  (приложение 3). 

1.4. Список педагогических работников, планирующих аттестацию в 2022-

2023 учебном году на первую и высшую квалификационные категории, согласно 

приложению 4. 

1.5. Список педагогических работников, не имеющих квалификационных 

категорий, освобожденных от аттестации по уважительной причине, на 01.09.2022  

(приложение 5). 



1.6. Список педагогических работников, аттестуемых в 2023-2024 учебном 

году на соответствие занимаемой должности (перспективный план) (приложение 

6). 

1.7. Список педагогических работников, планирующих аттестацию в 2023-

2024 учебном году на первую и высшую квалификационные категории 

(перспективный план) (приложение 7). 

1.8. план работы по подготовке и проведению аттестации педагогических и 

руководящих работников МАОУ СОШ № 7 в 2022-2023 учебном году (приложение 

8). 

 2. Специалисту отдела кадров Глотовой Н.В. подготовить информацию для 

оформления необходимой документации  аттестуемых согласно приложениям 1,4 

(форма приложение 9). 

 3. Заместителю директора по УВР Рословой Н.В.: 

  3.1. обеспечить своевременность прохождения процедуры аттестации и 

соблюдение сроков предоставления аттестационных материалов аттестующимися 

педагогическими и руководящими работниками; 

  3.2. обеспечить методическое сопровождение процедуры аттестации; 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

И.о. директора         Н.В.Рослова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: заместитель директора по УВР Н.В.Рослова, 2-32-63 

 

 



С приказом ознакомлены:   А.С.Полукарикова 

 Л.В.Волкова   К.А.Кутушева 

 Н.А.Останина  А.А.Рыжова 

 Т.В.Плотникова  Н.И.Фокина 

 Н.В.Рослова  И.В.Баженова 

 Г.А.Власенко  С.В.Хананова 

 И.В.Поляков  А.В.Мимеев 

 С.Д.Мубаракова   

   

Ахметшина Л.Ш._____ 

Антонова О.В._______ 

Акбулдина З.А.______ 

Амин Н.А._______ 

Агеева Л.А._______ 

Асабин А.А.______ 

Бирюк Р.В._______________ 

Бондаренко А.В.______ 

Бабушкин О.П._______ 

Волков С.В.___________ 

Евграфова С.Н.______ 

Дмитренко И.В._____ 

Думбрава Л.Г.______ 

Дольникова И.И.______ 

Ивашкина Л. Г._____ 

Ионга И.Н.______ 

Казаев А.И._____ 

Карасёва М.Н._____________ 

Комисарова О.Н._____ 

Кутушева К.А._______________ 

Климова И.В._______________ 

Лычковская Н.А.___________ 

Маковская О.М._____ 

Мимеев А.В._____ 

Мимеева Л.А.______ 

Магомедова М.Х._____ 

Мясников А.А._______ 

Маяцкая О.В.________ 

Мубаракова С.Д._____________ 

Наливайкина А.Е._____ 

Новолодская Л.В._____ 

Овсянников А.А._____ 

Овсянникова О.Е._________ 

Овсянникова И.С.______________ 

Присяжникова Е. В._____ 

Прокопьева А.В.______ 

Пшенишная Н.Е.______ 

Полищук И.Г.______ 

Поляков И.В._______ 

Попова Т.В.___________________ 

Пушкарь Т.И.______ 

Редька Т. И.______ 

Рогожкина А.А._______________ 

Рябцева Е.Н.________________ 

Сергеева О.В._____ 

 

 Синько Е.В._______ 

Старикова Т.Н._____ 

Сарапульцев В.А._____ 

Самигуллин Л.Р._____ 

Самыкина А.В._______________ 

Саяхов Э.К._________________  

Садовая Е.А.____________________ 

Сикаченко Н.А._______________ 

Станкевич Т.Л.____________ 

Теребило Т.В.______________ 

Тишонко И.Ю.______ 

Тойбахтина В. Ю.______ 

Трикоз Е. Ф._____ 

Узбекова А.К._______________ 

Устюжанина О.С.______ 

Фатхуллина Л.Г.___________ 

Филиппова Н.В.____________ 

Фокина Н. И._____ 

Харитонова Н.В._____ 

Хафизова В.Р._________ 

Чупахина Ж.С.________________ 

Чурашова М.Ю.______ 

Шевцова Ш.А.________ 

Шаймарданова М.Б.__________ 

Спешилова В.П._____________ 

Полуэктова О.В._____________ 

Новиков П.Е.________________ 

Фарахова Е.Ю._______________ 

Панченко И.А._______________ 

Бикташева Г.С._______________ 

Устинова В.Р._________________ 

Юсупова М.И.________________ 

Амелькина Л.В._______________ 

Котова Л.А.___________________ 

Богодух Е.В.__________________ 

Гаджимустафаева Т.Ш.___________ 

Болдырева Н.А.________________ 

Сушко Ю.Н.____________________ 

Рузакова М.В.__________________ 

Вовк О.И.____________________ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

                                                                                                                            к приказу от 05.07.2022 № 485 

                                                                                                                              «Об аттестации педагогических  

                                                                                                      и руководящих работников МАОУ СОШ №7 

                                                                                                                      в 2022-2023 учебном году» 

 

Список педагогических работников, аттестуемых в 2022-2023 учебном году 

на соответствие занимаемой должности 

 
ФИО 

педагогического 

работника 

Должность  Когда приняты Сроки 

аттестации 

Срок 

выполнения 

представления 

и подачи 

документов 

1. Бикташева 

Гульсина 

Салаватовна 

 

Учитель 

технологии 

Принята 

01.09.2020 

 

подлежит 

аттестации 

до 

01.09.2022  

Май 2022 

2. Устинова Винера 

Римовна 

 

Социальный 

педагог 

Принята 

01.09.2020 

 

подлежит 

аттестации 

до 

01.09.2022  

Май 2022 

3. Богодух Елена 

Валентиновна 

 

Педагог-

библиотекарь 

Вышла из 

отпуска по 

уходу за 

ребенком 

01.09.2020 

подлежит 

аттестации 

до 

01.09.2022  

Май 2022 

5. Устюжанина 

Оксана 

Сергеевна 

 

учитель музыки Второй срок подлежит 

аттестации 

до 

20.10.2022 

Май 2022 

6. Болдырева 

Надежда 

Анатольевна 

Учитель 

математики 

 

Второй срок До 

16.05.2023 

Апрель 2023 

 
 

Приложение 2 

                                                                                                                            к приказу от 05.07.2022 № 485 

                                                                                                                              «Об аттестации педагогических                                                                          

и руководящих работников МАОУ СОШ № 7 в 2022-2023 учебном году» 

                                                                                                                       

Состав школьной аттестационной комиссии по аттестации педагогических 

работников МАОУ СОШ № 7 на соответствие занимаемой должности  

на 2022-2023 учебный год 

1. Рослова Наталья Владимировна – председатель школьной аттестационной 

комиссии. 

2. Фокина Надежда Ивановна – заместитель председателя школьной 

аттестационной комиссии. 

3. Глотова Наталья Викторовна - секретарь школьной аттестационной комиссии. 

4. Баженова Ирина Владимировна – член школьной аттестационной комиссии. 

5. Чурашова Марина Юрьевна – председатель ПК, член школьной аттестационной 

комиссии. 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

                                                                                                                            к приказу от 14. 05.07.2022 № 485 

                                                                                                                              «Об аттестации педагогических  

                                                                                                      и руководящих работников МАОУ СОШ № 7 в 

2022-2023 учебном году» 

                                                                                                                       

График заседания школьной аттестационной комиссии по аттестации 

педагогических работников МАОУ СОШ № 7 

 на соответствие занимаемой должности 

на 2022-2023 учебный год 

Дата  Место проведения Время  

01.09.2021 Библиотека  13:20 

05.05.2022 Библиотека  13:20 

 
Приложение 4                                                                                                                                                                                                                                                      

к приказу от 05.07.2022 № 485 

                                                                                                                              «Об аттестации педагогических  

                                                                                                      и руководящих работников МАОУ СОШ № 7                                                                                                                

в 2022-2023 учебном году» 

 

Список педагогических работников, планирующих аттестацию в 2022-2023 

учебном году на первую и высшую квалификационные категории 

 
ФИО должность Имеющаяся/ 

Планируемая 

кв.категория 

Срок 

окончания 

кв.категории 

1. Комиссарова Ольга 

Николаевна  

 

Учитель начальных классов Первая/первая 19.12.2023 

 

2. Волков Сергей 

Васильевич 

Учитель технологии Первая/первая 25.04.2023 

3. Мубаракова 

Светлана Дмитриевна 

Социальный педагог Первая/первая 18.05.2023 

4. Чистихина Людмила 

Петровна 

ПДО Первая/первая 26.12.2022 

5. Рыжова Алена 

Александровна 

 

Учитель математики 

 

Высшая/высшая 

 

28.02.2023 

6. Полукарикова Алла 

Сергеевна 

учитель информатики Высшая/высшая 

 

19.12.2023 

 

7. Новолодская 

Лариса 

Владимировна 

Учитель 

математики 

 

Высшая/высшая 

 

07.12.2022 

 

 
Приложение 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

к приказу от 05.07.2022 № 485 

                                                                                                                              «Об аттестации педагогических  

                                                                                                      и руководящих работников МАОУ СОШ №7 

                                                                                                                      в 2022-2023 учебном году» 

 

Список педагогических работников, не имеющих квалификационных 

категорий, освобожденных от аттестации по уважительной причине, на 

01.09.2022 

 
Ф.И.О. 

педагогического 

работника 

Должность Причина  Срок планируемой 

аттестации 



1. Магомедова 

Зарема 

Гебековна 

Учитель 

английского 

языка 

Вышла из отпуска по уходу 

за ребенком до 3-х лет 

01.09.2021 

подлежит аттестации 

до 01.09.2023 

2. Юсупова 

Мадина 

Исхаковна 

Учитель истории 

и 

обществознания 

Принята 01.09.2020 

в отпуске по беременности и 

родам 

По выходу из отпуска 

по беременности и 

родам 

3. Гилязова 

Алина Раисовна 

 

Педагог-

психолог 

В МАОУ СОШ № 7 

работает с 22.01.2021 

В настоящее время 

находится в отпуске по уходу 

за ребенком 

По выходу из отпуска 

по уходу за ребенком 

4. Киямова 

Марина 

Владимировна 

Педагог-

организатор 

В МАОУ СОШ № 7 с 

15.09.2021 

подлежит аттестации 

до 15.09.2023 

 
Приложение 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

к приказу от 05.07.2022 № 485 

                                                                                                                              «Об аттестации педагогических  

                                                                                                      и руководящих работников МАОУ СОШ №7 

                                                                                                                      в 2022-2023 учебном году» 

 

Перспективный план по аттестации педагогических работников 

МАОУ СОШ № 7 на соответствие занимаемой должности  

на 2023-2024 учебный год 

 
ФИО педагогического 

работника 

Должность  Когда приняты Сроки 

аттестации 

Срок 

выполнения 

представления 

и подачи 

документов 

1. Магомедова Зарема 

Гебековна 

Учитель 

английского 

языка 

Вышла из отпуска 

по уходу за 

ребенком до 3-х 

лет 01.09.2021 

подлежит 

аттестации до 

01.09.2023 

Май 2023 

2. Киямова Марина 

Владимировна 

Педагог-

организатор 

В МАОУ СОШ № 

7 с 15.09.2021 

подлежит 

аттестации до 

15.09.2023 

Май 2023 

3. Евграфова 

Светлана Николаевна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

Второй срок подлежит 

аттестации до 

01.09.2023 

Май 2023 

Ахметшина Любовь 

Шакмаевна 

 

учитель 

математики 

Второй срок подлежит 

аттестации до 

12.11.2023 

Май 2023 

Сергеева 

Оксана 

Владимировна 

Учитель 

математики 

 

 

Второй срок подлежит 

аттестации до 

12.11.2023 

Май 2023 

Шевцова Шагура 

Амировна 

Учитель 

физики 

Второй срок подлежит 

аттестации до 

07.05.2024 

Апрель 2024 

Спиридонова Лариса 

Вячеславовна 

 

 

педагог-

организатор 

 

Второй срок подлежит 

аттестации до 

29.01.2024 

Декабрь 2023 

 

 

 

 



Приложение 7 

к приказу от 05.07.2022 № 485 

                                                                                                                              «Об аттестации педагогических  

                                                                                                      и руководящих работников МАОУ СОШ №7 

                                                                                                                      в 2022-2023 учебном году» 

 

Перспективный план по аттестации педагогических работников  

МАОУ СОШ № 7 на первую и высшую квалификационные категории  

на 2023-2024 учебный год 

 
ФИО должность Имеющаяся/ 

Планируемая 

кв.категория 

Срок 

окончания 

кв.категории 

Бирюк Рита Васильевна Учитель начальных классов Высшая/высшая 

 

24.04.2024 

Комиссарова Ольга 

Николаевна  

 

Учитель начальных классов Первая/первая 19.12.2023 

 

Тишонко Ирина 

Юрьевна 

Учитель начальных классов Первая/первая 27.02.2024 

Акбулдина Зинаида 

Александровна 

учитель русского языка и 

литературы 

Высшая/высшая 

 

24.04.2024 

Бондаренко Алевтина 

Васильевна 

учитель русского языка и 

литературы 

Высшая/высшая 

 

24.04.2024 

Харитонова Нэлли 

Викторовна 

учитель русского языка и 

литературы 

Высшая/высшая 

 

24.04.2024 

Чурашова Марина 

Юрьевна 

Учитель физической 

культуры 

Высшая/высшая 

 

27.03.2024 

Асабин Андрей 

Анатольевич 

Учитель физической 

культуры 

Высшая/высшая 

 

24.04.2024 

Карпова Татьяна 

Николаевна 

ПДО Высшая/высшая 

 
27.03.2024 

Устюжанина Оксана 

Сергеевна 

ПДО Высшая/высшая 24.04.2024 

Теребило Татьяна 

Владимировна 

учитель-логопед Высшая/высшая 

 
24.04.2024 

Саяхов Эдуард 

Касимович 

ПДО Первая/первая 17.05.2024 

Рябцева Екатерина 

Николаевна 

Педагог - психолог Первая/первая 27.03.2024 

 

Приложение 8                                                                                                                                                                                                                                                  

к приказу от 05.07.2022 № 485 

                                                                                                                              «Об аттестации педагогических  

                                                                                                      и руководящих работников МАОУ СОШ №7 

                                                                                                                      в 2022-2023 учебном году» 

 

План работы по подготовке и проведению аттестации педагогических и 

руководящих работников МАОУ СОШ № 7 в 2022-2023 учебном году 

 
№ Содержание  Сроки 

проведения 

Ответственные  Форма отчета, 

контроля 

1.  Анализ итогов аттестации 

педагогических и руководящих 

работников за 2021-2022 

учебный год 

Май 

сентябрь 

Рослова Н.В. Выступление на 

педагогическом 

совете 

2.  Совещание с педагогическим 

коллективом по форме 

проведения аттестации 

сентябрь Рослова Н.В. Протокол 

оперативного 

совещания учителей 



педагогических работников 

3.  Оформление методического 

уголка по аттестационным 

мероприятиям 

1 четверть Рослова Н.В. Стенд  

4.  Подготовка и издание приказов 

по аттестации работников 

школы на 2022-2023 учебный 

год 

Август Рослова Н.В. Приказы  

5.  Составление индивидуальных 

планов аттестации 

педагогических работников 

сентябрь Рослова Н.В. Планы 

аттестующихся 

учителей 

6.  Заседание школьной 

аттестационной комиссии на 

соответствие занимаемой 

должности 

По графику 

аттестации 

Рослова Н.В. Протоколы 

заседаний школьной 

аттестационной 

комиссии 

7.  Изучение системы работы 

педагогических работников 

В течение года 

в соответствии 

с графиком 

аттестации 

Рослова Н.В. Справки о 

посещении уроков, 

занятий, о проверке 

рабочих программ 

8.  Подготовка представлений на 

аттестующихся педагогических 

работников, заместителей 

руководителя 

По графику 

аттестации 

Рослова Н.В., 

завучи-кураторы 

образовательных 

дисциплин 

Представление  

9.  Проведение контрольных, 

срезовых работ педагогических 

работников, их анализ 

По графику 

аттестации 

завучи-кураторы 

образовательных 

дисциплин 

Справки  

10.  Открытые уроки 

аттестующихся педагогов 

По графику 

аттестации 

завучи-кураторы 

образовательных 

дисциплин 

Справки, экспертные 

заключения 

11.  Инструктивно-методические 

совещания с аттестующимися 

педагогическими работниками, 

работа с экспертным листом 

На постоянной 

основе 

Рослова Н.В. Отметка в журнале 

проведения 

совещаний с 

аттестующимися 

педагогическими 

работниками 

12.  Проведение методического 

семинара по представлению 

опыта педагогических 

работников: целеполагание 

педагога, проектирование 

деятельности, выстраивание 

траектории педагогической 

деятельности 

Январь  Рослова Н.В. Отметка в журнале 

проведения 

совещаний с 

аттестующимися 

педагогическими 

работниками 

13.  Методическое сопровождение 

педагогических работников по 

аттестации на соответствие 

занимаемой должности: 

групповые и индивидуальные 

консультации  

В течение года 

в соответствии 

с графиком 

аттестации  

Рослова Н.В. Отметка в журнале 

проведения 

совещаний с 

аттестующимися 

педагогическими 

работниками 

14.  Методическое сопровождение 

педагогических работников по 

аттестации на первую и 

высшую квалификационные 

категории: групповые и 

индивидуальные консультации, 

работа с банком 

аттестационных заданий 

В течение года 

в соответствии 

с графиком 

аттестации  

Рослова Н.В. Отметка в журнале 

проведения 

совещаний с 

аттестующимися 

педагогическими 

работниками 

15.  Методическое сопровождение 

педагогических работников по 

аттестации на первую и 

высшую квалификационные 

категории: групповые и 

В течение года 

в соответствии 

с графиком 

аттестации  

Рослова Н.В. Отметка в журнале 

проведения 

совещаний с 

аттестующимися 

педагогическими 



индивидуальные консультации, 

работа с портфолио учителя 

работниками 

16.  Организация работы по 

аттестации и повышении 

квалификации молодых 

учителей: работа Совета 

молодых учителей МАОУ 

СОШ № 7 г.Когалыма 

В течение года  Председатель 

совета: 

Е.Н.Рябцева 

 

Протоколы СМУ 

17.  Методическое сопровождение 

педагогических работников по 

аттестации на первую и 

высшую квалификационные 

категории: групповые и 

индивидуальные консультации, 

проводимые творческими 

группами учителей, которые 

успешно аттестовались 

В течение года 

в соответствии 

с графиком 

аттестации  

Творческие 

группы учителей 

Отметка в журнале 

проведения 

совещаний с 

аттестующимися 

педагогическими 

работниками 

18.  Психолого-педагогическое 

сопровождение процедуры 

аттестации педагогических 

работников 

В течение года Рябцева Е.Н. Материалы  

19.  Консультационная работа В течение года Рослова Н.В. Отметка в журнале 

проведения 

совещаний с 

аттестующимися 

педагогическими 

работниками 

20.  Оформление документации по 

аттестации 

В течение года Рослова Н.В.  

21.  Оформление страницы сайта 

по аттестации 

На постоянной 

основе 

Рослова Н.В.., 

Полукарикова 

А.С., Поляков 

И.В. 

Сайт школы 

22.  Совещание при директоре 

«Итоги аттестации 

педагогических работников 

школы за 2022-2023 учебный 

год» 

Май  Рослова Н.В. Аналитическая 

справка (отчет по 

аттестации) 

23.  Составление графика 

аттестации педагогических 

работников, заместителей 

руководителя в соответствии с 

перспективным планом 

аттестации и личными 

заявлениями педагогических 

работников 

Май  Рослова Н.В. График аттестации 

 

Приложение 9  

к приказу от 05.07.2022 № 485 

                                                                                                                              «Об аттестации педагогических  

                                                                                                      и руководящих работников МАОУ СОШ №7 

                                                                                                                      в 2022-2023 учебном году» 

Информация о трудовом стаже 

Ф.И.О. 

педагога 

Дата 

назначения  

на 

должность 

в МАОУ  

СОШ № 7 

Дата 

рождения 

Имеет стаж  

общий 

трудовой  

педагогической 

работы (по 

специальности) 

Работает 

в МАОУ  

СОШ № 

7 

В данной 

должности 

       

 


